rum praeceptorum vetustissimus, artis si quis alius experientia et animi aequitate praestans, Aelianus Meccius, affirmavit aliquando Italiam regionem a peste divexatam acutas mortes et jacturam hominum multam subiisse, in aequali vero omnium metu, tum medicorum tum optimatum virorum et principum, se auctorem fuisse ut sola theriaca uterentur, caeteris omnibus auxiliis nihil quicquam proficientibus; ac tum aegrotantium qui eam assumpserant quosdam convaluisse, nonnullos quoque interuisse, qui vero hanc priusquam aegrotarent assumpfissent, eos omnes non solum vitae periculum effugisse, verum etiam minime morbum expertos fuisse. Nam si et letale venenum epota theriaca possit evincere, evincet quoque contagiosam aëris corruptionem, quae tantam homini vim infert. Quod certe et plerosque medicos et privatos omnes vulgo latere ne mireris. Succum namque sunt et liquores et cortices et radices et flores et semina et carnes ex quibus conficitur. Quemadmodum igitur unum

Ed. Chart. XIII. [961. 962.]

Ed. Bas. II. (470.)

ὅλην τοῦ φαρμάκου σύνθεσιν, τοῦτό τε ὑφορώμενοι τῶν ὑλικῶν ἰατρῶν οἱ χαριέστατοι πωλοῦσιν ἢ δωροῦνται τισὶ τὴν ἄγαν παλαιουμένην. αὐτοὶ δὲ τῆς χρείας καλούσης ἐνεργεστάτῳ καὶ ὠραιοτάτῳ χρῶνται τῷ φαρμάκῳ, οὐ γὰρ ἔξεσιν ἑαυτοῖς βοηθοῦσιν ἀποτυγχάνειν. ὀριῶ δέ σοι καὶ τὰς ἄλλας προδεσμίας τῶν χρόνων καὶ τὰς διαφορὰς τῶν νοσημάτων, πρὸς ἄστυας καὶ ὑπότε χρῶμενος αὐτῇ τις οὐκ ἀποτεύξεται. ἐπὶ μὲν γὰρ τῶν ἐχεοδήκτων καὶ ὀριοδήκτων καὶ ἀσπιδοδήκτων καὶ λυσοδήκτων καὶ καθόλου τῶν ὑπὸ τινος τῶν ἰοβόλων δηχθέντων, ἢ νυγέντων, ἢ ψυγέντων, ἰκανῶς ἄγαν ἢ πρόσφατος δύναται βοηθεῖν· ἔστι δὲ πρόσφα- [962] τος μέχρις ἐτῶν λστ'· καὶ πρὸς τὰ θανάσιμα πάντα. μετὰ δὲ τὸν χρόνον τοῦτον κατάλληλος ἅπασι τοῖς ἄλλοις πάθεσι, περὶ ὧν ὑπόμνημα γράψομεν, πολλῶν πλειόνων ὄντων ἄλλων εἰς ἀριθμὸν τῶν προειρημένων. δοκίμιον οὖν τοῦτο ἐνεργοῦς καὶ ἀπράκτου φαρμάκου· γάρμακον ὑπὲρλατον, ἢ ἐμειήριον, ἢ ἐλλέβορον, ἢ σκαμμονίαν, ἢ ἄλλο ὃ τι βούληται τις ἀν-

horum quodque evanidum efficere tempus potest, sic et totam medicamenti compositionem: idque deprehendentes materiales medici praestantissimi hanc admodum inveteratam quibusdam vendunt, aut dono largiuntur. Hi autem, usu postulante, efficacissimo et pulcherrimo utuntur medicamento, non enim his opem ferentibus aberrare licet. Sed tibi definiam tum alias temporum praescriptiones, tum morborum differentias, in quibus et quum aliquis ipsa uti voluerit, non frustrabitur. Nam viperarum, serpentum, aspidum et rabidorum canum morsibus, ac univérse ab aliquo venenoso animali commorsis aut punctis, aut vehementer admodum refrigeratis, recens potest auxiliari, est autem recens ad annum usque xxxvj, etiam adversus letalia univérse. At post id tempus idonea est caeteris omnibus affectibus, de quibus commentarium scribemus, quum multi ac praedictis numero plures existant. Haec sit itaque efficacis ac inutilis medicamenti probatio. Medicamentum alvum subducens, aut